



**RESUMEN GENERAL: VALORIZACION OBRA N° 06**  
**( SEGUNDO PERIODO: DEL 21 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 )**

**OBRA** : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. ISLANDIA DEL YAVARI, DISTRITO DE YAVARI, PROVINCIA DE MARISCAL RAMÓN CASTILLA - LORETO"

**CONTRATISTA** : CONSORCIO ISLANDIA 2  
**SUPERVISOR** : CONSORCIO SUPERVISOR ISLANDIA  
**JEFE DE SUPERVISION** : ING. JUAN VÍCTOR LOAIZA CAMPANA Reg. C.I.P N° 34199  
**COORDINADOR** : ING. NICIA CORIN GARCÍA RAMÍREZ Reg. C.I.P N° 73433  
**RESIDENTE** : ING. JULIO CÉSAR VELA CARRASCO Reg. C.I.P N° 80861  
**PLAZO CONTRACTUAL DE EJEC. DE OBRA** : 360 Dias Calendario  
**PLAZO EXCEPCIONAL AMPLIADO** : 90 Dias Calendario  
**PLAZO DE OBRA VIGENTE** : 458 Dias Calendario

  
 Ing. Julio Cesar Vela Carrasco  
 RESIDENTE DE OBRA  
 REG. C.I.P N° 80861

**FECHA PPTO. BASE:** SI/ 24,691,163.34 Sin IGV  
**PRESUPUESTO CONTRATADO:** SI/ 24,444,251.71 Sin IGV  
**FECHA DE INICIO:** 17/12/2019  
**INICIO DE SUSPENSIÓN DE PLAZO 01:** 13/01/2020  
**FECHA DE CESE DE CAUSAL DE SUSPENSIÓN PLAZO OBRA 01:** 21/08/2020  
**FECHA DE NOTIFICACIÓN DE JEFE DE SUPERVISIÓN DE OBRA:** 27/08/2020  
**FECHA DE APROBACIÓN DE AMP EXCEPCIONAL DE PLAZO:** 10/09/2020  
**FECHA DE REINICIO DE OBRA:** 11/09/2020  
**FECHA VIGENTE DE TERMINO DE OBRA:** 07/11/2021

ITEM	SUB PRESUPUESTOS: FORMULAS	PARCIAL SI	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACION ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
			SI	%	SI	%	SI	%	SI	%
I.	OBRA DEL CENTRO DE CONTINGENCIA									
01	FORMULA 01: OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD	384,892.31		88.64%	1,347.63	0.35%	342,525.77	88.99%	42,366.54	11.01%
02	FORMULA 02: ESTRUCTURA	650,563.08		82.53%	4,031.09	0.47%	706,003.83	83.00%	144,559.25	17.00%
03	FORMULA 03: ARQUITECTURA	472,333.44							472,333.44	100.00%
04	FORMULA 04: INSTALACIONES SANITARIAS	35,897.94							35,897.94	100.00%
05	FORMULA 05: INSTALACIONES ELECTRICAS	103,177.60							103,177.60	100.00%
II.	OBRA DEL CENTRO DE SALUD									
01	FORMULA 06: OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD	1,929,891.32		69.05%	77,838.33	4.03%	1,410,367.20	73.08%	519,524.12	26.92%
02	FORMULA 07: ESTRUCTURA	7,030,610.92		63.44%	310,679.27	4.53%	4,778,709.28	67.97%	2,251,901.64	32.03%
03	FORMULA 08: ARQUITECTURA	3,123,819.51							3,123,819.51	100.00%
04	FORMULA 09: INSTALACIONES SANITARIAS	341,534.06							341,534.06	100.00%
05	FORMULA 10: INSTALACIONES ELECTRICAS	1,318,559.09							1,318,559.09	100.00%
06	FORMULA 11: COMUNICACIONES	806,831.79							806,831.79	100.00%
07	FORMULA 12: INSTALACIONES MECANICAS	1,239,303.70							1,239,303.70	100.00%
	<b>COSTO DIRECTO TOTAL</b>	<b>17,637,414.76</b>			<b>SI/ 401,895.32</b>		<b>SI/ 7,237,506.04</b>		<b>SI/ 10,399,308.72</b>	
	<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>10.075630492%</b>			<b>SI/ 40,493.49</b>		<b>SI/ 729,234.44</b>		<b>SI/ 1,047,846.30</b>	
	I- GASTOS FIJOS	0.73610062%			<b>SI/ 638,740.95</b>		<b>SI/ 63,276.06</b>		<b>SI/ 76,553.06</b>	
	II- GASTOS VARIABLES	9.33952987%			<b>SI/ 60,317.71</b>		<b>SI/ 37,535.133</b>		<b>SI/ 971,293.24</b>	
	<b>UTILIDAD</b>	<b>10.00000000%</b>			<b>SI/ 630,571.07</b>		<b>SI/ 723,760.60</b>		<b>SI/ 1,039,980.87</b>	
	<b>EQUIPAMIENTO MEDICO</b>								<b>SI/ 3,266,014.73</b>	
	<b>PRESUPUESTO PARCIAL</b>	<b>24,444,251.71</b>			<b>SI/ 482,578.34</b>		<b>SI/ 8,650,601.08</b>		<b>SI/ 15,753,650.63</b>	
	<b>IGV</b>	<b>0.00000000%</b>								
	<b>PRESUPUESTO CONTRATADO OBRAS CIVILES Y EQUIPAMIENTO MEDICO</b>	<b>24,444,251.71</b>			<b>SI/ 482,578.34</b>	<b>1.97%</b>	<b>SI/ 8,650,601.08</b>	<b>35.55%</b>	<b>SI/ 15,753,650.63</b>	<b>64.45%</b>

CONTRATISTA

241



CONSORCIO ISLANDIA 2

VALORIZACIÓN DE OBRA N° 06 - SEGUNDO PERIODO:  
OBRAS DE CONTINGENCIA

OBRA:

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. ISLANDIA DEL YAVARI, DISTRITO DE YAVARI,  
PROVINCIA DE MARISCAL RAMÓN CASTILLA - LORETO"



**VALORIZACION DE OBRA N° 06  
OBRAS DEL CENTRO DE CONTINGENCIA**

( SEGUNDO PERÍODO: DEL 21 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 )

**OBRA** : MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. ISLANDIA DEL YAVARI, DISTRITO DE YAVARI, PROVINCIA DE MARISCAL RAMÓN CASTILLA - LORETO"

**CONTRATISTA EJECUTOR** : CONSORCIO ISLANDIA 2

**CONTRATISTA SUPERVISOR** : CONSORCIO SUPERVISOR ISLANDIA

**JEFE DE SUPERVISIÓN** : Ing. Juan Víctor Loatza Campana Reg. C.I.P. N° 34199

**COORDINADOR** : Ing. Micia Corín García Ramírez Reg. C.I.P. N° 73438

**RESIDENTE** : Ing. Julio César Veja Carrasco Reg. C.I.P. N° 80851

**PLAZO CONTRACTUAL DE EJEC. DE OBRA** : 360 Días Calendario

**PLAZO EXCEPCIONAL AMPLIADO** : 90 Días Calendario

**PLAZO DE OBRA VIGENTE** : 450 Días Calendario

**FECHA PPTO. BASE** : SI 24,691,163.34 Sin IGV

**PRESUPUESTO CONTRATADO:** SI 24,444,251.71 Sin IGV

**FECHA DE INICIO:** 17/12/2019

**TERMINO PROGRAMADO DE OBRA:** 08/06/2021

**INICIO DE SUSPENSIÓN DE PLAZO 01:** 13/01/2020

**FECHA DE CESE DE CAUSAL DE SUSPENSIÓN PLAZO OBRA 01:** 21/08/2020

**FECHA DE APROBACIÓN DE AMP EXCEPCIONAL DE PLAZO:** 16/09/2020

**FECHA DE RENICIO DE OBRA:** 11/09/2020

**FECHA VIGENTE DE TERMINO DE OBRA:** 07/11/2021

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO	PARCIAL	VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
						SI	METRADO	SI	%	SI	%
01	OBRA DEL CENTRO DE CONTINGENCIA										
01.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD										
01.01.01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES										
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES										
01.01.01.01	OFICINAS	m2	60.00	120.88	11,452.80	60.00	11,452.80	100.00%			
01.01.01.02	ALMACEN	m2	120.00	112.14	13,456.80	120.00	13,456.80	100.00%			
01.01.01.03	CASETAS DE GUARDIANA	m2	18.00	111.13	2,000.34	18.00	2,000.34	100.00%			
01.01.01.04	COMEDORES	m2	80.00	120.39	9,631.20	80.00	9,631.20	100.00%			
01.01.01.05	PLATAFORMA SERVICIOS HIGIENICOS (PORTATIL)	m2	8.82	120.39	1,061.84	8.82	1,061.84	100.00%			
01.01.01.06	PUNTE DE MADERA	m2	90.09	120.39	10,844.73	90.09	10,844.73	100.00%			
01.01.01.07	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	und	2.00	1,000.00	2,000.00	2.00	2,000.00	100.00%			
01.01.01.08	CERCO DE MADERA PROVISIONAL	m	89.40	31.95	2,856.33	89.40	2,856.33	100.00%			
01.01.01.09	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 7.20 X 3.60 M.	und	1.00	1,466.59	1,466.59	1.00	1,466.59	100.00%			
01.01.02	MISTALACIONES PROVISIONALES										
01.01.02.01	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	gib	1.00	3,600.00	3,600.00	1.00	3,600.00	100.00%			
01.01.02.02	ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL	gb	1.00	6,000.00	6,000.00	1.00	6,000.00	100.00%			
01.01.03	TRABAJOS PRELIMINARES										
01.01.03.01	LIMPIEZA DEL TERRENO CON MAQUINARIA	m2	467.94	1.57	734.67	467.94	734.67	100.00%			
01.01.04	REMOCCIONES										
01.01.04.01	DESMONTAJE DE FILARES DE MADERA	und	60.00	44.35	2,661.00	60.00	2,661.00	100.00%			
01.01.04.02	DESMONTAJE DE VIGAS DE MADERA	und	16.00	44.35	709.60	16.00	709.60	100.00%			
01.01.04.03	DESMONTAJE DE ENTABLADO EN PISO	m2	355.38	34.49	12,257.06	355.38	12,257.06	100.00%			
01.01.04.04	DESMONTAJE DE FORRO DE MADERA MACHIHEMBERADA INT	m2	254.61	34.49	8,781.50	254.61	8,781.50	100.00%			
01.01.04.05	DESMONTAJE DE ENTABLADO INTERIOR Y EXTERIOR	m	120.90	51.73	6,254.16	120.90	6,254.16	100.00%			
01.01.04.06	DESMONTAJE DE PUERTAS	und	8.00	44.35	354.80	8.00	354.80	100.00%			
01.01.04.07	DESMONTAJE DE VENTANAS	und	7.00	38.80	271.60	7.00	271.60	100.00%			
01.01.04.08	DESMONTAJE DE CIELORRASO	m2	360.15	25.87	9,317.08	360.15	9,317.08	100.00%			
01.01.04.09	DESMONTAJE DE TIJERALES	und	8.00	118.41	947.28	8.00	947.28	100.00%			

CONSORCIO ISLANDIA 2

240

Pag 1 de 13

ITEM	DESCRIPCIÓN	UN	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
						SI	SI	METRADO	SI	METRADO	SI	SI	METRADO
01.01.04.10	DESMONTAJE DE COBERTURA (CALAMINA GALVANIZADA 11	m2	415.25	19.41	8,060.00	415.25	8,060.00	415.25	8,060.00	415.25	8,060.00		
01.01.04.11	DESMONTAJE DE ESCALERA DE MADERA	und	1.00	51.73	51.73	1.00	51.73	1.00	51.73	1.00	51.73		
01.01.05	TRANSPORTE DE MATERIALES Y EQUIPOS	TON	703.08	276.39	194,324.28	659.48	182,273.12	659.48	182,273.12	659.48	182,273.12	43.80	12,051.16
01.01.05.01	TRANSPORTE DE EQUIPOS, MATERIALES Y HERRAMIENTAS	und	12.00	20.55	246.60	12.00	246.60	12.00	246.60	12.00	246.60		
01.01.05.02	DESINSTALACION DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS EXIST	und	12.00	20.55	246.60	12.00	246.60	12.00	246.60	12.00	246.60		
01.01.05.03	DESINSTALACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS EXISTENTES	und	27.00	20.55	554.85	27.00	554.85	27.00	554.85	27.00	554.85		
01.01.07	DESINSTALACION DE MATERIAL ELECTRICO EXISTENTE	und	102.00	5.12	522.24	102.00	522.24	102.00	522.24	102.00	522.24		
01.01.07.01	DESINSTALACION DE LUMINARIA EXISTENTES	und	48.00	12.86	617.28	48.00	617.28	48.00	617.28	48.00	617.28		
01.01.07.02	DESINSTALACION DE TOMACORRIENTES EXISTENTES	und	42.00	12.86	540.12	42.00	540.12	42.00	540.12	42.00	540.12		
01.01.07.03	DESINSTALACION DE INTERRUPTORES EXISTENTES	und	2.00	12.86	25.72	2.00	25.72	2.00	25.72	2.00	25.72		
01.01.07.04	DESINSTALACION DE TABLEROS ELECTRICOS EXISTENTES	und	130.11	13.11	1,716.64	130.11	1,716.64	130.11	1,716.64	130.11	1,716.64		
01.01.08	MOVILIZACION DE EQUIPAMIENTO MEDICO EXISTENTE	glb	1.00	144.57	144.57	1.00	144.57	1.00	144.57	1.00	144.57		
01.01.08.01	MOVILIZACION DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS EXISTEN	glb	1.00	130.11	130.11	1.00	130.11	1.00	130.11	1.00	130.11		
01.01.08.02	MOVILIZACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS EXISTENTES	glb	1.00	144.57	144.57	1.00	144.57	1.00	144.57	1.00	144.57		
01.01.08.03	MOVILIZACION DE EQUIPOS INFORMATICOS EXISTENTES	glb	1.00	1,301.10	1,301.10	1.00	1,301.10	1.00	1,301.10	1.00	1,301.10		
01.01.08.04	MOVILIZACION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS EXISTENTE	glb	1.00	1,301.10	1,301.10	1.00	1,301.10	1.00	1,301.10	1.00	1,301.10		
01.01.08.05	MOVILIZACION DE EQUIPOS INSTRUMENTALES EXISTENTES	glb	1.00	1,301.10	1,301.10	1.00	1,301.10	1.00	1,301.10	1.00	1,301.10		
01.01.08.06	MOVILIZACION DE MOBILIARIOS EXISTENTES	glb	1.00	1,301.10	1,301.10	1.00	1,301.10	1.00	1,301.10	1.00	1,301.10		
01.01.09	INSTALACION DE EQUIPAMIENTO MEDICO EXISTENTE	und	12.00	20.55	246.60	12.00	246.60	12.00	246.60	12.00	246.60		
01.01.09.01	INSTALACION DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS EXISTEN	und	12.00	20.55	246.60	12.00	246.60	12.00	246.60	12.00	246.60		
01.01.09.02	INSTALACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS EXISTENTES	und	27.00	20.55	554.85	27.00	554.85	27.00	554.85	27.00	554.85		
01.01.10.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	467.94	2.80	1,216.64	467.94	1,216.64	467.94	1,216.64	467.94	1,216.64		
01.01.10.02	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	467.94	1.76	823.57	467.94	823.57	467.94	823.57	467.94	823.57		
01.02	SEGURIDAD Y SALUD												
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN												
01.02.01.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	30.00	277.50	8,325.00	30.00	8,325.00	30.00	8,325.00	30.00	8,325.00		
01.02.01.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	14,450.00	14,450.00	0.44	6,301.91	0.46	6,301.91	0.46	6,301.91	0.54	7,001.39
01.02.01.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	2,495.00	2,495.00	0.44	1,088.10	0.46	1,088.10	0.46	1,088.10	0.54	1,347.02
01.02.01.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	10,940.00	10,940.00	0.44	4,771.06	0.46	4,771.06	0.46	4,771.06	0.54	5,306.38
01.02.01.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SE	glb	1.00	19,000.00	19,000.00	0.44	8,296.11	0.46	8,296.11	0.46	8,296.11	0.54	10,257.89
01.02.01.06	SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE	glb	1.00	9,266.17	9,266.17	0.44	4,041.08	0.46	4,041.08	0.46	4,041.08	0.54	5,002.70
COSTO DIRECTO					354,392.31								
GASTOS GENERALES					10.07563045%	39,760.33							
I.- GASTOS FIJOS					0.73610062%	2,833.19							
II.- GASTOS VARIABLES					9.33952987%	35,947.14							
UTILIDAD					10.00000000%	39,459.23							
FORMULA 01													
					SI 341,178.14	SI 1,347.63	SI 342,525.77	SI 342,525.77	SI 342,525.77	SI 342,525.77	SI 342,525.77	SI 42,366.54	
					SI 34,375.55	SI 135.78	SI 34,511.63	SI 34,511.63	SI 34,511.63	SI 34,511.63	SI 4,268.70		
					2511.41	SI 92.92	SI 2,521.33	SI 2,521.33	SI 2,521.33	SI 2,521.33	SI 11.86		
					31864.44	SI 125.86	SI 31,990.30	SI 31,990.30	SI 31,990.30	SI 31,990.30	SI 3,956.84		
					SI 34,117.81	SI 134.76	SI 34,252.58	SI 34,252.58	SI 34,252.58	SI 34,252.58	SI 4,236.65		

CONSORCIO ISLANDIA 2  
 Mayor VÍctor Barboza  
 REPRESENTANTE COMÚN

CONSORCIO SUPERVISOR ISLANDIA  
 INC. JUAN VÍCTOR LOALZA-CAMPANA  
 JEFE DE SUPERVISIÓN C.P.F. N° 34199

Ing. Julio César Vela Carrasco  
 RESIDENTE DE OBRA  
 REG. CIP N° 80861

239

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNI	METRADO	PRECIO S/	PARCIAL S/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
						SI	MIETRADO	SI	MIETRADO	SI	MIETRADO	SI	MIETRADO
02	ESTRUCTURA												
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
02.01.01	NIVELACION DE TERRENO												
02.01.01.01	NIVELACION DE TERRENO CON MAQUINARIA H=0.30.	m2	328.60	6.58	2,162.19		2,162.19			2,162.19			
02.01.02	EXCAVACIONES												
02.01.02.01	EXCAVACION MASIVA CON MAQUINARIA	m3	854.20	7.52	6,423.58		6,423.58			6,423.58			
02.01.03	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO												
02.01.03.01	NIVELACION Y APISONADO INTERIOR	m2	328.40	23.92	7,855.33		7,855.33			7,855.33			
02.01.04	RELLENOS												
02.01.04.01	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO CON EQUI	m3	756.70	43.14	32,644.04		32,644.04			32,644.04			
02.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE												
02.01.05.01	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA	m3	126.80	17.95	2,276.06		2,276.06			2,276.06			
02.01.06	TABLA ESTACADO O ENTIBADO												
02.01.06.01	TABLA ESTACADO Y APUNTALAMIENTO PARA EXCAVACIONE	m2	197.30	35.88	7,079.12		7,079.12			7,079.12			
02.02	ESTRUCTURA												
02.02.01	OBRAS DE MORTERO SIMPLE												
02.02.01.01	OBRAS DE MORTERO SIMPLE	m2	141.50	40.90	5,744.90		5,744.90			5,744.90			
02.02.02	OBRAS DE MORTERO ARMADO												
02.02.02.01	OBRAS DE MORTERO ARMADO	m3	92.88	652.02	60,652.50		60,652.50			60,652.50			
02.02.02.02	CONCRETO FC=200KG/CM2 EN PILOTES DE 0.50X0.50M. L	und	48.00	3,614.41	173,491.68		173,491.68			173,491.68			
02.02.02.03	PRUEBA DE CARGA	und	48.00	1,167.90	56,059.20		56,059.20			56,059.20			
02.02.02.04	DESCARZADO DE PILOTES	und	48.00	792.14	38,022.72		38,022.72			38,022.72			
02.02.02.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PILOTES	m2	392.16	39.46	15,990.32		15,990.32			15,990.32			
02.02.02.06	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2.	kg	14,321.70	3.98	57,000.37		57,000.37			57,000.37			
02.02.02.07	CABEZALES												
02.02.02.08	MORTERO FC=210KG/CM2 EN CABEZALES	m3	60.00	533.79	32,027.40		32,027.40			32,027.40			
02.02.02.09	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CABEZALES	m2	108.00	32.95	3,547.80		3,547.80			3,547.80			
02.02.02.10	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2.	kg	4,509.62	3.99	17,948.29		17,948.29			17,948.29			
02.02.02.11	VIGAS DE CONTECÓN												
02.02.02.12	MORTERO FC=210KG/CM2 EN VIGAS DE CONTECÓN	m3	24.20	643.35	15,569.07		15,569.07			15,569.07			
02.02.02.13	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE C	m2	161.10	32.85	5,292.14		5,292.14			5,292.14			
02.02.02.14	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2.	kg	3,209.90	3.98	12,775.40		12,775.40			12,775.40			
02.02.02.15	COLUMNAS												
02.02.02.16	MORTERO FC=210KG/CM2 EN COLUMNAS	m3	22.20	676.93	15,027.85		15,027.85			15,027.85			
02.02.02.17	MORTERO FC=175KG/CM2 EN COLUMNAS DE CONFINAMIE	m3	4.00	513.29	2,053.16		2,053.16			2,053.16			
02.02.02.18	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m2	280.90	43.74	12,286.57		12,286.57			12,286.57			
02.02.02.19	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2.	kg	4,890.30	3.98	19,463.39		19,463.39			19,463.39			
02.02.02.20	VIGAS												
02.02.02.21	MORTERO FC=210KG/CM2 EN VIGAS	m3	58.10	580.18	33,546.46		33,546.46			33,546.46			
02.02.02.22	MORTERO FC=175KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m3	1.40	513.27	718.58		718.58			718.58			
02.02.02.23	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	m2	448.60	48.51	21,761.59		21,761.59			21,761.59			
02.02.02.24	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2.	kg	8,156.36	3.98	32,462.31		32,462.31			32,462.31			

Ing. Julio Cesar Vera Carrasco  
RESIDENTE DE OBRA  
REG. CP N° 80661

CONSORCIO SUPERVISOR ISLANDIA

ING. JUAN VICTOR LORA CARRASCO  
JEFE DE SUPERVISOR  
C.P. N° 34349

CONSORCIO ISLANDIA

MAYOR VILAS GONZALEZ  
SUPERINTENDENTE LOCAL

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	METRADO	PRECIO	PARCIAL		ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
					S/	\$	METRADO	S/	METRADO	S/	METRADO	S/	%	METRADO
02.02.02.05	LOSAS													
02.02.02.06.01	LOSAS MACIZAS													
02.02.02.06.01.01	MORTERO FC=210KG/M2 EN LOSA MACIZA	m3	4.10	545.78		2,237.70								
02.02.02.06.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA MAC	m2	24.40	40.59		990.40			4.10	2,237.70	4.10	100.00%		
02.02.02.06.01.03	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/M2.	kg	450.60	3.98		1,793.39			450.60	1,793.39	450.60	100.00%		
02.02.02.06.02	LOSAS ALIGERADAS													
02.02.02.06.02.01	MORTERO FC=210KG/M2 EN LOSA ALIGERADA	m3	28.20	545.78		15,391.00								
02.02.02.06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALI	m2	321.90	40.59		13,065.92								
02.02.02.06.02.03	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/M2.	kg	1,636.50	3.98		6,513.27								
02.02.02.06.02.04	LADRILLO ARCILLA PARA TECHO 15 x 30 x 30 cm	und	2,881.00	3.67		9,839.27								
02.02.02.07	MUROS LATERALES													
02.02.02.07.01	MORTERO FC=210KG/M2 EN MUROS LATERALES	m3	4.40	545.78		2,401.43								
02.02.02.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN MUROS LAT	m2	57.60	40.59		2,337.90								
02.02.02.07.03	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/M2.	kg	273.40	3.98		1,083.13								
02.02.02.08	ESCALERA													
02.02.02.08.01	MORTERO FC=210KG/M2 EN ESCALERA	m3	5.79	545.78		3,160.07								
02.02.02.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ESCALERA	m2	33.71	40.59		1,368.29								
02.02.02.08.03	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/M2	kg	447.60	3.98		1,761.45								
02.03	ESTRUCTURA DE MADERA Y COBERTURA													
02.03.01	ENFOCACION													
02.03.01.01	TUERAL DE MADERA TIPO 01, L=5.81M	p2	475.30	7.81		3,716.00								
02.03.01.02	TUERAL DE MADERA TIPO 02, L=6.70M	p2	216.86	7.81		1,693.66								
02.03.01.03	TUERAL DE MADERA TIPO 03, L=11.20M	p2	638.60	7.81		4,987.37								
02.03.01.04	TUERAL DE MADERA TIPO 04, L=10.37M	p2	369.36	7.81		2,416.29								
02.03.01.05	TUERAL DE MADERA TIPO 05, L=9.25M	p2	282.48	7.81		2,049.97								
02.03.01.06	TUERAL DE MADERA TIPO 06, L=10.59	p2	313.36	7.81		2,447.59								
02.03.01.07	CORREAS DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2"x4"	p2	1,438.73	6.05		8,692.22								
02.03.01.08	COLUMNA DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 3"x4"	p2	617.50	6.09		3,705.00								
02.03.01.09	VIGA SOLERA Y DE BASE, MADERA QUINILLA O SIMILAR DE	p2	398.37	6.19		2,410.20								
02.03.01.10	ENTRAMADO DE MADERA QUINILLA DE 2"x3" EN TABICUER	p2	399.44	6.05		2,358.11								
02.03.01.11	FORRO DE ENTRAMADO CON MADERA QUINILLA TRANSPLA	m2	491.07	49.41		24,263.77								
02.03.01.12	ENTRAMADO DE MADERA QUINILLA DE 2"x2" EN CIELORRA	p2	602.52	6.44		3,862.15								
02.03.01.13	ARRIOSTRE DE MADERA QUINILLA DE 2"x2" EN CIELORRAS	p2	368.01	5.83		2,145.50								
02.03.01.14	TACO DE SUJECCION DE MADERA QUINILLA DE 2"x2"x4" EN	und	448.00	3.16		1,415.68								
02.03.01.15	COBERTURA DE PLANCHAS DE CALAMINA ONDULADA GALVA	m2	371.50	33.25		12,352.36								
02.03.01.16	COBERTURA DE PLANCHAS DE CALAMINA ONDULADA GALVA	m	27.40	15.29		418.95								
02.03.01.17	PLATINAS EN CARTELAS SEGUN DISEÑO, E=30"	m2	55.28	230.29		12,729.93								
02.03.01.18	PERNO DE ANCLAJE CON TUERCA+ARANDELA 3/8"x5"	und	1,112.00	3.91		4,347.92								
02.03.02	CASTILLO DE MADERA PARA TANQUE DE AGUA													
02.03.02.01	CORREAS DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2"x2"	p2	19.13	5.33		101.95								
02.03.02.02	COLUMNA DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 4"x4"	p2	72.99	5.41		394.88								
02.03.02.03	VIGAS DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 3"x3"	p2	60.01	5.83		348.86								
02.03.02.04	ARRIOSTRE DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2"x3"	p2	37.10	5.56		207.02								
02.03.02.05	PISO DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2.5"x3"	p2	151.51	5.15		780.28								

CONSORCIO SUPERVISOR  
 ING. JUAN VICOR TORREALBA  
 SUPERVISOR - C.P. 253459

CONSORCIO SUPERVISOR

CONSORCIO ISLANDIA 2

Mayra Vique-Bastarran  
 REPRESENTANTE COMPAÑIA

37